

Nyhedsbrev — 23. dec. 2022

Kære Medlemmer.

I ønskes en glædelig jul. Tak, for året der gik og på gensyn 2023.

Med vores jule- og nytårshilsen følger arrangementer i januar og februar samt orientering fra BY & VAND.





Besøg på Vestre Skole torsdag den 19. januar kl. 16.30 – ca. 18.

Souchef Dorte Breuning vil fortælle om Skolens historie. Herunder særlige nedslag igennem tiden fra 1897 – 2022 blandet med lidt skolehistorie og Vesterbrohistorie, bygningernes og ombygningernes historie. Med oplægget følger billeder og små anekdoter fra skolelivet på Vestre Skole og rundvisning.

Tid: Torsdag den 19. jan. kl. 16.30 – 18.00.

Sted: Roersvej 10

Pris: Deltagerpris 20 kr. for medlemmer, 40 kr. ikke medlemmer.

Tilmelding: jens.ulrik@live.dk



Nytårskur

Kuren afholdes igen i år i Domkirkens Skt. Knuds Salen.

Torsdag den 26. januar kl. 19 – 22.

Mere om arrangementet i næste Nyhedsbrev.



museumodense.dk

Nye tider - nye fredninger

Den 22. november 2022 lancerede Det Særlige Bygningssyn deres strategi for prioriteringer de næste ti år. Strategien blev præsenteret på Det Kongelige Akademis Arkitektskole af formanden for Det Særlige Bygningssyn, Jens Toftgaard, kulturchef ph.d. ansat ved Bymuseum Odense. Byforeningen har inviteret Jens Toftgaard til at fortælle os om strategien.

Tid: Tirsdag den 21. februar. kl. 16 – ca. 17.30.

Sted: Gallerie Rasmus, Ny Vestergade 8-9.

Pris: Deltagerpris 20 kr. for medlemmer, 40 kr. ikke medlemmer.

Tilmelding: jens.ulrik@live.dk

Orientering fra BY & VAND

En stor del af vores medlemmer er organiseret i Byforeningens sammenslutningen af bydele - BY & VAND.

Status - BY & VAND 2022/2023

Her ved udgangen af året - skal der lyde en stor hilsen fra BY & VAND med ønsket om en glædelig jul et godt nytår.

2022 bragte os heldigvis ud af coronaens skygge - og vi fik heldigvis gang i en række gode møder, hvor der kom ekstra fokus på det nødvendige samspil mellem de forskellige kvarterer, beboerforeninger og andre brugere af vores by og havn.

En række temaer og fokuspunkter har således været en rød tråd gennem de møder, som er afholdt i året. Disse temaer blev på vores årlige møde med borgmester Peter Rahbæk Juel den 18. november fremhævet og drøftet på en konstruktiv måde og vi glæder os til at følge op

Specielt trafikken i vores kvarterer - men også i forhold til den grønne omstilling og mobilitet blev drøftet. De stigende parkering problematikker i respektive kvarterer fylder også mere og mere i dagligdagen. Samtidig har der været fokus på drift og vedligeholdelse af nye funktioner/grønne arealer - samt behovet for en skarpere kommunikation mellem kommunen og borgerne, som f.eks. gennemført i processen omkring Velfærdens Fundament. Enkelt-sager som f.eks. Falen 20-sagen har også fyldt en del - og hvor BY & VAND aktivt har indgået i offentlighedsfasen.

Ønsket om en stærkere sammenbinding af vores kvarterer på tværs af fysiske barriere - samt ønskes om at blive hørt og brugt, som partnere i dialogen omkring den fortsatte udvikling af Odense har også været temaer, som vi aktivt vil følge.

Ved indgangen til 2023 ser vi alle frem til præsentationen af den kommende masterplan på havnen - og hvad det kan bringe af nye og spændende muligheder. Forhåbentlig giver dette de aktive aktører og brugere af havnen/vandet en afklaring i årene frem. Dette gælder f.eks. for FREM, som pt. står uafklaret i forhold til deres fremtid.

Ønsket om større og bedre sammenhængende friarealer til gavn for byen - adgangen til vandfronten er endvidere nogle af de hovedpunkter, som vi ønsker at holde fokus på.

Samtidig kan flere bevarende lokalplaner - være et redskab hvor de enkelte kvarterer sikrer sig mod "vilkårlige forandringer" - som kan blive bragt i spil i den kommende tid - f.eks. for Åløkkekvarteret.

Disse forhold - samt den fortsatte gode og tætte dialog med Byforeningen glæder vi os til at fortsætte det gode samarbejde omkring.

God jul og et godt nytår til alle ønskes af

Hans Toksvig Larsen

Talsmand for BY & VAND

Overblik arrangementer/møder

Torsdag den 19. januar. Besøg på Vestre Skole

Tirsdag den 24. januar. Bestyrelsen holder møde med den nye direktør i By – og Kulturforvaltningen Erik Jespersen

Torsdag den 26. januar: Nytårskur

Tirsdag den 21. februar. Nye tider - Nye fredninger

Se mere på www.odensebyforening.dk



 Følg Byforening Odense på Facebook

info@odensebyforening.dk

Copyright © Byforening Odense

Om Byforening Odense - By & Land

Byforeningen for Odense blev stiftet den 8. april 1976. Foreningen blev dannet med det formål at arbejde med emner vedrørende Odense

Ønsker du at blive medlem får du mulighed for:

- at følge byens udvikling og forandring
- at være med til at passe på bevaringsværdige miljøer i Odense
- at besøge steder i Odense, som du umiddelbart ikke har adgang til
- at møde mennesker, der ligesom dig er interesserede i Odense
- at modtage nyhedsbreve, som informerer om arrangementer og bestyrelsens arbejde
- at deltage i den årlige generalforsamling samt nytårskur og være med til at præge arbejdet i foreningen.

Alle privatpersoner, beboer-/grundforeninger og virksomheder kan blive medlem af Odense Byforening. Et privat medlemskab koster årligt 100 kr. Ønsker du at blive medlem, sker indmeldelse til foreningens kasserer Erik Kempf email: kasserer@odensebyforening.dk

This email was sent to <<Email Address>>
[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)
Byforening Odense · Tietgens Allé 9 · 5230 Odense M 5000 · Denmark